Ad 1.4 Ad aliud argumentum dicendum est quod †solvit se† nam ‘amor’ non [enim] \dicitur/ partes immo duplex pars, sicut in proposito.

¹ argumentum] arguitur C.

² rei] res C.

³ ipsa] ipse C.

⁴ significanti] significandi C.

⁵ hoc] lectio non indubitabilis.

⁶ ***] spatium 3-4 fere litterarum capax vacuum reliquit C.

⁷ posito] p(at)et C.

⁸ formaliter] vel forma C.

Ad 1.5 Ad <aliud> dicendum est negando consequentiam. Non \enim/ sequitur quod plures sint modi significandi simul¹ in eodem subiecto. Et ad probationem dicendum est quod variato priori necesse est posterius variari, si sit posterius respectu illius. Sed modus significandi grammaticalis non \est/ posterius significato qual[i]ter]cum<que> modo sumpto. Pro quo sciendum quod significatum est duplex, sc. significatum grammaticale et significatum logicale. Significatum vocis logice loquendo est res. Significatum vocis grammaticae loquendo est modus essentialis specificus. Tunc nihil aliud est quoad grammaticum aliquid hoc significare quam significare per rationem huius, ut ‘albedinem’ significare substantiam et per modum substantiae est significare per modum accidentalem grammaticalem, <qui> posterior est significatione vel significato grammatical; cum ergo ipso variato variatur posterior — non tamen est posterior significato logicali, quia haec vox ‘nomen’ non imponitur [aliter rei existenti extra vel] alicui rei existenti² extra, sed conceptui³ partis, cuius esse est ab alio, ut ab anima. Si ergo rei imponeretur⁴ aliquod accidens reale, posset verificari de hoc quod est nomen, ut puta aut album vel nigrum vel aliquod simile; soli ergo \conceptui/ imponitur haec vox ‘nomen’, quae est aequivocum, et †est conceptus significatus logice loquendo praecedit† per consequens non est inconveniens modum grammaticalem esse priorem significato logicali, et per consequens non variari ad variationem < eius >.

Ad 1.6 Ad argumentum ultimum patet per idem quod ratio significandi relata ad significatum logice loquendo posterior est modo significandi grammatical, sed eo⁵ significatum logicale posterius \est/, ideo diversitas in significato logicali non arguit diversitatem in ratione [[modo]] significandi sed <in> ratione modi significandi diversitatem.

Et sic ad illud.

¹ simul] potius sicut C.

² existenti – existenti] ex(te – ex()te C.

³ conceptui] conceptum C.

⁴ imponeretur] fort. apponeretur C a.c.

⁵ sed eo] sicut est C.

Quaestio 6

Quaeratur utrum terminus aequivocus penes primum modum aequivocationis importat suas significationes copulative.

1. Quod sic probatur, primo per auctoritates, secundo per rationes.

1.1 Per auctoritates:

1.1.1 Per Aristotelem in libro *Peri hermenias*,¹ si ‘tunica’ imponatur homini et equo, idem est dicere quod tunica est alba et ‘homo est albus et equus est albus’. Quod non esset nisi facta tali impositione hoc nomen ‘tunica’ hominem et equum designaret copulative.

1.1.2 Praeterea, in eodem libro: idem est quaerere an Callias et Themistocles sunt domi ac si unum nomen esset eis impositum.² Quod non esset nisi unum nomen eis³ impositum hoc et illud significaret copulative.

1.2 Praeterea per rationes ostenditur sic:

1.2.1.1 Hoc nomen ‘canis’ significat tria significata, sc. animal latrabile etc.; ergo hoc nomen ‘canis’ significat animal latrabile et caeleste sidus; quod non esset nisi nomen copulative tria dicta⁴ significaret.

1.2.1.2 Huic potest dici negando consequentiam ‘significat tria significata, ergo significat hoc et illud’ ubi⁵ exprimitur nota copulationis.

1.2.1.3.1 Contra. Oppositum consequentis pro nulla causa stat cum antecedente, haec sc. ‘canis non [s] significat⁶ hoc et illud etc.’, nam haec non potest esse vera nisi quia unum istorum non significat, aut quia duo non significat, aut quia nullum [tantum] /155vA/ istorum trium⁷ significat; sed quaelibet causarum istarum repugnat antecedenti huic ‘canis significat haec tria’, ergo etc.

1.2.1.3.2 Praeterea, sequitur ‘si significat tria ista significata, ergo significat hoc et illud et tertium’, et per consequens significat hoc et illud et illud sic copulative, quod est propositum.

1.2.2.1 Item, ad principale. ‘Canis’ importat significata actu, ergo copulative. Antecedens est manifestum, quia si solum potentia significaret, <non> e<a>dem esset comparatio termini communis ad supposita et termini aequivoci ad significata; quod falsum est. Consequentia patet, nam sequitur ‘omnis homo⁸

¹ *Arist. Int. 8.18a19-23*

² *Arist. SE 17.175b41-176a2.* Themistocles] temtides vel sim. C.

³ eis] est C.

⁴ tria dicta] *lectio incertissima*.

⁵ ubi] nisi C.

⁶ haec – significat] hoc – significet C.

⁷ trium] terminum C.

⁸ omnis homo] .h. h(?) C.

currit, <ergo> Socrates currit et Plato currit'; unde singularia¹ ponuntur†, et per consequens copulative; cuius non est alia causa nisi quia [[subiectum]] significationis² [[vel]] virtute sequuntur ista singularia, et sic potest sequi per propositionem universalem quod omnia singularia actu ponuntur.†

1.2.2.2 Huic potest dici negando consequentiam ab universalis ad copulativam constitutam ex singularibus propter figuram dictionis, nam in universalis propositione, hac sc. ‘omnis homo currit’, distribuitur <***> huius termini ‘homo’ pro singularibus in quantum per se participant intellectu termini †ista per rationem† est ibi fallacia figurae dictionis, sed in consequente sumuntur singularia in quantum numerata sunt, quia in quantum copulat[iv]a sunt, et nota copulationis est nota diversitatis et numerationis, ideo sumuntur singularia in quantum quanta sunt, quia numerus est quantum et quanta discreta et ita commutatur quid in quantum.